INDICAÇÃO

Nº 453 /2007

“Solicita ao Executivo efetuar estudos

visando o funcionamento das creches

municipais aos sábados”.

Senhor Presidente,

       O Vereador infra–assinado nos termos regimentais

em  vigor  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  digne-se  Sua

Excelência,  efetuar  estudos  no  sentido  de  que  as  Creches  Municipais  funcionem

também aos sábados, visando com esta medida, atender grande número de mães que

trabalham aos sábados e não tem com quem deixar seus filhos.

                                               Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO

MILITÃO DOS SANTOS, 12 de março de 2007.

Carlos Ribeiro de Jesus

“Carlito”

VEREADOR

	Nº 453 /2007
	VEREADOR